
D:\Documents and Settings\oikawa\My Documents\ダウンロード\大型免許助成 案内.docx 

平成２８年１０月１１日 

 

 

会 員 各 位 

 

 

公益社団法人宮城県トラック協会 業務部 

 

 

厚生労働省が行う大型運転免許等の取得助成について(お知らせ) 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の事業運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、厚生労働省ではキャリア形成促進助成金として、大型・中型・牽引運転免許、フォー

クリフト運転技能、玉掛け技能等に対する助成を行っており、その申請から受給までの「手引

き」が作成されましたのでお知らせします。 

この制度は、賃金や訓練に要した経費の一部が助成(最大１７万円程度)される制度です。 

詳しくは、添付の「助成金活用の手引き」をご覧ください。 

お問い合わせ・申請窓口は、下記のとおりです。 

なお、宮城県トラック協会が行っている中型・大型免許取得助成制度との併用はできません。 

 

記 

助成の申請先、お問合せ先    最寄りの労働局になります。 

 

宮城県内の場合は 

宮城労働局 職業対策課助成金コーナー 

〒983-8585 

仙台市宮城野区鉄砲町１番地仙台第４合同庁舎 

電話 ０２２－２９９－８０６３ 


